МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

27.02.2026 № 152

О внесении изменений в
Решение Городской Думы города Таганрога

от 30.09.2013 № 590
«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе

муниципального образования
«Город Таганрог»

Принято
Городской Думой

26.02.2026

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с нормами
действующего законодательства, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город
Таганрог», Городская Дума города Таганрога

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе муниципального образования «Город
Таганрог», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 590,
следующие изменения:

1.1. Абзац третий части 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«Каждому публичному нормативному обязательству, межбюджетному трансферту,

инициативному проекту, предусмотренному статьей 49 Федерального закона
от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», поддержанному органами местного самоуправления,
присваиваются уникальные коды классификации расходов бюджетов.».

2
1.2. Статью 27 изложить в следующей редакции:
«Статья 27. Сводная бюджетная роспись бюджета города Таганрога
1. Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Таганрога

устанавливается Финансовым управлением г. Таганрога.
Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение изменений в нее осуществляется

начальником Финансового управления г. Таганрога.
2. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать

Решению Городской Думы о бюджете города Таганрога на текущий финансовый год и
плановый период.

В случае принятия Решения Городской Думы о внесении изменений в бюджет города
Таганрога на текущий финансовый год и плановый период начальник Финансового управления
г. Таганрога утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

3. В ходе исполнения бюджета города показатели сводной бюджетной росписи могут быть
изменены в соответствии с решениями начальника Финансового управления г. Таганрога без
внесения изменений в Решение Городской Думы о бюджете города Таганрога на текущий
финансовый год и плановый период в случаях, установленных Бюджетным кодексом
Российской Федерации.

Решением Городской Думы города Таганрога о бюджете города Таганрога на очередной
финансовый год и плановый период могут предусматриваться дополнительные основания
внесения изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии с решениями начальника
Финансового управления г. Таганрога без внесения изменений в Решение Городской Думы о
бюджете города Таганрога.

Изменения в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в Решение Городской
Думы о бюджете города Таганрога на текущий финансовый год и плановый период могут быть
внесены в иных случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации,
федеральными законами, регулирующими бюджетные правоотношения.».

1.3. Абзац первый части 2 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«2. Финансовое управление г. Таганрога устанавливает порядок составления и ведения

кассового плана, а также порядок, состав и сроки формирования и представления главными
администраторами бюджетных средств сведений, необходимых для составления и ведения
кассового плана.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.
4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Глава города Таганрога С. Камбулова